АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКИЙРАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙКРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» июля 2019 г.               с. Вознесенка                № 89

О создании территориальной рабочей комиссии по контролю технического состояния и подготовке к работе в осенне-зимний период 2019-2020 гг. энерго- и социально значимых объектов, объектов жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса на территории Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края

С целью обеспечения муниципальных энергозначимых объектов в постоянной технической готовности к работе в том числе в зимних условиях 2019-2020 гг., для повышения технической надёжности муниципальных теплоисточников, электрических сетей и сетей тепло,-водо, -канализационного хозяйства (ТВКХ), в целях действенного контроля использования финансовых средств и топливно-энергетических ресурсов, контроля за соблюдением нормативно-технических требований эксплуатации муниципальных теплоисточников, жилищного фонда и режимов надёжного функционирования инженерных систем в зимних условиях 2019-2020 гг., а также бесперебойного обеспечения водными ресурсами и электрической энергией, котельной, водозаборных сооружений, насосно-фильтровальной станции, систем водоснабжения и водоотведения, жилищного фонда на территории Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края, руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать территориальную рабочую комиссию по контролю технического состояния и подготовке к работе в осенне-зимний период 2019-2020 гг. энерго- и социально значимых объектов жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплексов в составе согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о территориальной рабочей комиссии по контролю технического состояния и подготовке к работе в ОЗП 2019-2020 гг. энерго- и социально значимых объектов жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплексов согласно приложению № 2.
3. Рекомендовать арендаторам поддерживатьв полной технической готовности, муниципальных теплоисточников, тепловых, электрических сетей, трансформаторных подстанций, систем водоснабжения и водоотведения, обеспечить действенный контроль за своевременным устранением нарушений, выявленных органами Ростехнадзора РФ, ГПН МЧС РФ и Службой строительного надзора и жилищного контроля администрации Красноярского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Вестник Вознесенского сельсовета».

Глава сельсовета 									Т.П. Шмаль

Приложение № 1
к постановлению администрации Вознесенского сельсовета
от «10» июля 2019 г.№ 89

СОСТАВ
территориальной рабочей комиссии по контролю технического состояния и
подготовке к работе в ОЗП 2019-2020 гг. энерго- и социально значимых объектов жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплексов

Шмаль Т.П.- глава администрации Вознесенского сельсовета - председатель территориальной рабочей комиссии (ТРК);

Лалетина О.Ю.- заместитель главы администрации Вознесенского сельсовета - заместитель председателя территориальной рабочей комиссии (ТРК);

ЧЛЕНЫ территориальной рабочей комиссии (ТРК):

Корепанова Т.А. –специалист 1 категории - специалист по организации деятельности администрации Вознесенского сельсовета;
Бахарев А.В. - директор МУП «ЖКК Вознесенского сельсовета»;

Зотов А.А. – главный инженер МУП «ЖКК Вознесенского сельсовета».

Приложение № 2
К постановлению администрации Вознесенского сельсовета
от «10» июля 2019 г. № 89

Положение
о территориальной рабочей комиссии (ТГРК) по контролю технического состояния и подготовке к работе в ОЗП 2019-2020гг.энерго- и социально
значимых объектов жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплексов на территории Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края

Территориальная рабочая комиссия (ТРК) в течение 2019-2020г. обязана обеспечить постоянный действенный контроль за организацией эксплуатации и техническим состоянием муниципальных теплоисточников, электро-, тепло-, водоканализационных сетей, за своевременной и качественной подготовкой к отопительному периоду, а также по обеспечению необходимыми энергоресурсами жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплексов.
ТРК формируется в составе: председателя, заместителя председателя и членов территориальной рабочей комиссии.
Состав ТРК утверждается постановлением Главы администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края.

1.	ТРК в своей деятельности руководствуется действующим законодательством РФ, законодательством Красноярского края, нормативными правовыми актами Березовского района,нормативными правовыми актами администрации Вознесенского сельсовета Березовского района, нормативно-технической документацией и настоящим Положением.

2.	Основной задачей ТРК является обеспечение координации работ:
· по обеспечению в отопительный период 100% технической готовности муниципальных теплоисточников, объектов инженерного обеспечения энерго и социально значимых объектов, жилищного фонда на территории Вознесенского сельсовета к работе, в том числе в осенне-зимнему периоду 2019-2020 гг.;
· по созданию к началу отопительного периода не снижаемых нормативных запасов твёрдого топлива и аварийного запаса расходных материалов, запасных частей, комплектующих, электротехнического, технологического оборудования и обеспечению энергоресурсами;
· по обеспечению устойчивого функционирования и финансирования объектов жилищно-коммунального хозяйства в течение 2019-2020 гг.

3.	Территориальная рабочая комиссия (ТРК) в соответствии с
возложенными на неё задачами:
-	на основе проверок, взаимопроверок проводит еженедельные выездные совещания с участием специалистов, руководителей обслуживающих или арендующих на договорной основе муниципальную отопительную котельную.
-	заслушивает на своих заседаниях информацию должностных лиц по вопросам входящим в её компетенцию;
-	определяет необходимость мероприятий по подготовке к работе в зимних условиях 2019-2020 гг. муниципального, ведомственного жилищного фонда, отопительной котельной, объектов и сетей инженерного обеспечения.

 4.Заседания территориальной рабочей комиссии (ТРК) производятся еженедельно по средам в 15.00 часов.
Заседание ТРК считается правомочным, если на нём присутствует не менее половины её членов.
Заседание проводит Председатель ТРК или его заместитель.
5. Решения оформляются протоколом, утверждаемым председателем ТРК с последующим контролем исполнения решений.

[bookmark: _GoBack]